ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

SECRETARIA  DA CULTURA

                   R. Raimundo Nonato Ribeiro, 176               Fone (85) 3351-1350

                   Centro - CEP 62690-000 Trairi/CE                CNPJ  07.533.946/0001-62

                                                                                           www.trairi.ce.gov.br

Portaria N° 003/2025

Nomeia a Comissão de Seleção do EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025 –
PREMIAÇÃO DE POVOS E SABERES
TRADICIONAIS DE TRAIRI - PREMIAÇÃO
PARA AGENTES CULTURAIS COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB
(LEI Nº 14.399/2022)

O Secretário Municipal de Cultura, Sr. Antônio Juscelino Barbosa dos Santos, no uso de

suas atribuições que lhe confere o parágrafo único do artigo 145, da Lei Orgânica do

Município de Trairi, e tendo em vista o disposto na Portaria Municipal 014/2025, de janeiro

de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Comissão de Seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

003/2025 – PREMIAÇÃO DE POVOS E SABERES TRADICIONAIS DE TRAIRI -

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022),

sendo composta por 02 membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Trairi

(sociedade civil) e 01 membro da Secretaria Municipal da Cultura de Trairi (poder público)

Art. 2º- A Comissão de Seleção do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

– PREMIAÇÃO DE POVOS E SABERES TRADICIONAIS DE TRAIRI - PREMIAÇÃO

PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), será composta por

03 membros, assim definidos:

http://www.trairi.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

SECRETARIA  DA CULTURA

                   R. Raimundo Nonato Ribeiro, 176               Fone (85) 3351-1350

                   Centro - CEP 62690-000 Trairi/CE                CNPJ  07.533.946/0001-62

                                                                                           www.trairi.ce.gov.br

COMISSÃO DE SELEÇÃO

NOME COMPLETO CPF REPRESENTAÇÃO

Francisco José Santos da Silva 040.613.163-54 Sociedade Civil

Manoel Costa Saldanha 973.064.103-00 Sociedade Civil

Érick dos Santos Dias 068.565.843-00 Poder Público

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Trairi - Ce, 18 de junho de 2025.

______________________________________
Antônio Juscelino Barbosa dos Santos

Secretário Municipal de Cultura
Portaria 014/2025

http://www.trairi.ce.gov.br/

		2025-06-18T18:45:27-0300